
N Á V R H 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Ochodnica č. 2/2023, ktorým sa mení 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Ochodnica č. 1/2021 o výške príspevku na čiastočnú 

úhradu nákladov a podmienky úhrady v školských zariadeniach v zriaďovacej pôsobnosti 

obce Ochodnica. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ochodnica v súlade s § 11 ods. 4 písm. g) zákona 369/1990 Zb. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a § 28 ods. 5, § 114  ods. 6, § 116 ods. 6. 140 ods. 10, 

zákona 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa uznieslo na 

tomto všeobecne záväznom nariadení. 

 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2021 o výške príspevku na čiastočnú úhradu nákladov 

a podmienky úhrady v školských zariadeniach v zriaďovacej pôsobnosti obce Ochodnica sa mení: 

 

II. ČASŤ 

Výška príspevkov 

 

§4 

Príspevok na čiastočnú úhradu nákladov na činnosti  

školského klubu detí 

 

1. Mesačný príspevok na čiastočnú úhradu nákladov na činnosti školského klubu detí pre dieťa 

s trvalým pobytom v obci Ochodnica je určený sumou 10,- € na jedno dieťa. 

 

2. Mesačný príspevok na čiastočnú úhradu nákladov na činnosti školského klubu detí pre deti 

s trvalým pobytom mimo obce Ochodnica je určený sumou 10,- € na jedno dieťa. 

 

 

 

§5 

Príspevok za pobyt dieťaťa v materskej škole  

 

1. Mesačný príspevok na čiastočnú úhradu nákladov spojených s pobytom v materskej škole je určený 

sumou 17,- € jednotne pre všetky deti navštevujúce materskú školu. 

 

2. Príspevok v materskej škole sa neuhrádza za dieťa, 

a) pre ktoré je predprimárne vzdelávanie povinné, 

b) ak zákonný zástupca dieťaťa predloží riaditeľovi materskej školy doklad o tom, že je poberatoľom 

dávky v hmotnej núdzi a príspevkov k dávke v hmotnej núdzi  

c) ktoré je umiestnené v zariadení na základe rozhodnutia súdu. 

 

3. Zriaďovateľ rozhodne, že príspevok v materskej škole sa neuhrádza za dieťa, 

a) ktoré má prerušenú dochádzku do materskej školy na viac ako 30 po sebe nasledujúcich kalendárnych 

dní z dôvodu choroby alebo rodinných dôvodov preukázateľným spôsobom, 



b) ktoré nedochádzalo do materskej školy v čase školských prázdnin alebo bola prerušená prevádzka 

materskej školy zapríčinená zriaďovateľom alebo inými závažnými dôvodmi; v takýchto prípadoch 

uhrádza zákonný zástupca pomernú časť príspevku. 

 

Toto všeobecne záväzné nariadenie č.........schválilo Obecné zastupiteľstvo v Ochodnici,  

dňa ..........uznesením číslo..........  

 

Toto všeobecne záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom............ 

 

  

Vyvesené na úradnej tabuli obce, dňa:   08.02.2023  

Zverejnený na internetovej stránke obce, dňa: 08.02.2023 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie: 09.02.2023 

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania: 20.02.2023 


